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Hovedpunkter

• Koncernnettoresultatet for 4. kvartal 2009 beløb sig til USD 12 mio., hvilket var væsentligt højere end 
nettoresultatet på USD 3,3 mio. for 4. kvartal 2008.

• Koncernnettoresultatet for 2009 beløb sig til USD 52,4 mio., hvilket er 48% højere i forhold til USD 35,4 
mio. rapporteret i 2008.

• Selskabets andel i resultaterne fra associerede selskaber steg med 37% fra USD 39,7 mio. i 2008 til USD 
54,4 mio. i 2009, hvilket kan tilskrives et øget resultat fra det associerede selskab AarhusKarlshamn AB 
(“AAK”), der dog delvist blev modregnet af et marginalt mindre resultat fra United Plantations Berhad 
(“UP”). Bidrag fra associerede selskaber blev negativt påvirket af en styrket USD mod MYR og SEK i 
perioden.

• Det associerede selskab UP opnåede et nettoresultat på MYR 280,9 mio. (USD 79,9 mio.) i 2009, hvilket er 
det næsthøjeste resultat i Selskabets mere end 100 års historie. Sammenlignet med rekordnettoresultatet 
for 2008, var resultatet dog 6% lavere, hvilket kan tilskrives et fald i både produktionen såvel som 
salgspriserne på rå palmeolie og palmekerner. UP opnåede et nettoresultat på MYR 68,4 mio. (USD 19,5 
mio.) for 4. kvartal 2009, hvilket var 12% højere end nettoresultatet på MYR 61,2 mio. (USD 18,5 mio.) for 
4. kvartal 2008.

• Det associerede selskab AAK opnåede et resultat efter skat på SEK 843 mio. (USD 110,5 mio.) i 2009, 
hvilket afspejler en markant stigning på SEK 847 mio. (USD 111,0 mio.) sammenlignet med 2008. Men 
EBIT resultatet for 2009, eksklusiv IAS 39 justeringen, samt engangsbeløbet i forbindelse med 
forsikringserstatningen, beløb sig til SEK 827 mio. (USD 108,4 mio.), hvilket sammenlignet med SEK 851 
mio. (USD 128,7 mio.) i 2008, svarer til et fald på 3%. Det reducerede EBIT resultat kan hovedsageligt 
tilskrives en lavere salgsvolumen inden for forretningsområdet Chocolate & Confectionary Fats, som, på 
grund af recessionen, er blevet negativt påvirket af den lavere efterspørgsel, fra især Østeuropa, samt en 
global reducering i lagerbeholdninger inden for detailsektoren i første halvår af 2009.

• Egenkapitalen steg fra USD 315,3 mio. pr. 31. december 2008 til USD 374,9 mio. pr. 31. december 2009.
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Hoved- og nøgletal for Koncernen
       
   2009 2008 2007 2006 2005
(Angivet i USD)  $’000 $’000 $’000 $’000 $’000
      
Indtægter     
 (inklusiv andel i nettoresultat    
 fra koncernselskaber men 
 eksklusiv fortjeneste på
 salg af datterselskab)  55.991 40.330 31.777 21.904 15.421

Fortjeneste på salg af datterselskab - - - - 24.417
     
Indtægter 
 (inklusiv andel i nettoresultat
 fra koncernselskaber og fortjeneste på
 salg af datterselskab)  55.991 40.330 31.777 21.904 39.838

Resultat før skat  53.421 33.346 28.662 20.350 39.723
      
Nettoresultat for perioden 52.358 35.356 30.959 21.904 39.838

Bankindestående og aftaleindskud 17.208 11.331 18.989 22.996 9.195

Øvrige omsætningsaktiver 11.661 12.144 11.999 6.230 14.852

Anlægsaktiver  346.613 292.713 283.455 240.723 209.395

Aktiver i alt, ultimo  375.482 316.188 314.443 269.949 233.442
      
Egenkapital i alt, ultimo  374.932 315.273 312.645 268.856 232.468
       
   2009 2008 2007 2006 2005

Resultat pr. aktie (USD)  11,74 7,93 6,94 4,91 8,94
Resultat pr. aktie (DKK)  60,92 41,91 35,22 27,80 56,54
     
Indre værdi pr. aktie (USD) 84,05 70,68 70,04 60,23 52,16
Indre værdi pr. aktie (DKK) 436,25 373,53 355,48 340,99 329,87

Aktiekurs, ultimo (USD) 81,55 43,68 106,99 87,78 62,98
Aktiekurs, ultimo (DKK) 423,23 230,86 543,00 496,96 398,32

Udbytte pr. aktie(USD)  0,70* 0,70 0,70 0,70 0,70
Ekstraordinært udbytte pr. aktie(USD) 2,80* 0,30 1,30 - 1,00
*Anbefalet
       
   2009 2008 2007 2006 2005
   % % % % %
      
Forrentning af egenkapital  15,17 11,26 10,65 8,74 18,25
      
Soliditetsgrad  99,85 99,71 99,43 99,60 99,58

(Se venligst defi nitioner af nøgletal på side 24)
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Fremtidsudsigter for 2010

UIE’s fremtidsudsigter er primært afhængigt af resultaterne fra de associerede selskaber UP og AAK, hvoraf 
ingen udsender en formel overskudsprognose. Der forekommer en generel usikkerhed i det underliggende 
marked for UP og AAK, da begge selskaber er afhængige af den globale efterspørsel på råvarer, hvilket 
endnu ikke er tilbage til normale tilstande, grundet recessionen. UP forventer, at nettoresultatet bliver lavere 
end det opnåede niveau i 2009, på grund af et forventet pres på handelsprisen for vegetabilske olier, som 
følge af en estimeret rekordproduktion af sojabønner i 2010. Samtidig forventes produktionen i UP at blive 
mindre, da selskabet planlægger at genplante et større område end sidste år. Ses der bort fra eventuelle 
påvirkninger af IAS 39 justeringer, som ikke kan forudberegnes, forventes AAKs årsresultat at blive positivt 
påvirket, både af en forventet stigning i mængden af specialprodukter, rationalisering af omkostningerne, 
samt arbejdskapitalforbedrende projekter. Dog kan et overskud i produktionskapaciteten på markedet påvirke 
AAK negativt. 

Som følge af ovennævnte, er det bestyrelsens vurdering, at nettoresultatet for 2010 bliver lavere end sidste år.
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Bestyrelsens beretning

Resultat

Koncernresultatet efter skat i 2009 beløb sig til USD 52,358 mio., hvilket afspejler en betydelig forbedring, 
sammenlignet med USD 35,356 mio. i 2008. Det associerede selskab AAK, som bidrog med et væsentlig højere 
beløb, kan tilskrives størstedelen af forbedringen som især skyldes en positiv SEK 578 million IAS 39 justering 
(SEK -747 million i 2008). Ved sammenligning af udviklingen i AAKs EBIT resultat, før medregningen af 
IAS 39 justeringen, samt ikke tilbagevendende poster, opnås et mere sandfærdigt billede af udviklingen i 
selskabet. Fra 2008 til 2009, var udsvingene i EBIT resultatet, før medregningen af justeringen påkrævet under 
IAS 39, samt ikke tilbagevendende poster, markant lavere end i det rapporterede nettoresultat (se yderligere 
forklaring på side 6 og 13).

Koncernens samlede indtægter for 2009 beløb sig til USD 55,991 mio. (2008: USD 40,330 mio.), som indeholder  
Selskabets andel af associerede selskabers nettoresultatet, som udgør USD 54,440 mio. (2008:USD 39,688 
mio.).

Fordelingen af associerede selskabers bidrag er som følger:

  1. kvt. 2. kvt. 3. kvt. 4.kvt.  Året 4.kvt.  Året
  2009 2009 2009 2009 2009 2008 2008
(Angivet i USD) $’000 $’000 $’000 $’000 $’000 $’000 $’000
UP 7.063 8.399 12.001 9.151 36.614 7.573 40.726
AAK (BNSH) 1.640 6.097 5.766 4.323 17.826 -1.727 -35
Durisol - - - - - -358 -1.003
I alt 8.703 14.496 17.767 13.474 54.440 5.488 39.688

UP opnåede et nettoresultat på MYR 280,884 mio. (USD 79,9 mio.) i 2009, hvilket afspejler en reduktion på 
6% i forhold til rekordnettoresultatet på MYR 299,559 mio. (USD 90,4 mio.) i 2008. På trods af det reducerede 
resultat, er dette det næsthøjeste nettoresultat, der er registreret i UP’s mere end 100 års historie (Omregnet 
til USD faldt bidraget fra UP med 10% sammenlignet med i 2008, eftersom MYR blev svækket mod USD i 
perioden).
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AAK opnåede et nettoresultat på SEK 843 mio. (USD 110,5 mio.) i 2009, sammenlignet med et tab på SEK 
4 mio. (USD 0,6 mio.) i 2008. EBIT resultatet i 2009, eksklusiv IAS 39 justeringen, samt engangsbeløbet i 
forbindelse med forsikringserstatningen, faldt dog med 3% eller SEK 24 mio. (USD 3,1 mio.) i forhold til i 2008. 
Den markante stigning i resultatet, kan hovedsageligt tilskrives en positiv justering for IAS 39 på SEK 578 
mio. (SEK -747 mio. i 2008) samt et engangsbeløb i forbindelse med forsikringserstatningen på SEK 70 mio. 
(SEK 47 mio. i 2008) (Omregnet til USD blev bidraget fra AAK negativt påvirket af en svækket SEK mod USD 
i perioden).

Der var intet bidrag fra det associerede selskab Durisol UK (“Durisol”), eftersom UIE nedskrev hele 
investeringen i slutningen af 2008, på grund af et negativt resultat og de fortsat ugunstige markedsforhold i 
byggebranchen i Storbritannien (afskrivning på USD 2,949 mio.). 

Udviklingen af de associerede selskaber bliver uddybet nærmere under afsnittet “Associerede selskaber” fra 
side 8-15.

Øvrige indtægter i 2009 forblev stort set uændrede i forhold til 2008 og inkluderer renteindtægter, som 
beløber sig til USD 0,176 mio., sammenlignet med USD 0,617 mio. i 2008, (forårsaget af de nuværende lavere 
renteniveauer), samt en øget nettogevinst på investeringer på USD 0,658 mio., sammenlignet med et tab på 
USD 0,038 mio. i 2008.

Koncernens generelle og administrative omkostninger i 2009 beløb sig til USD 2,570 mio., hvilket var lavere i 
forhold til USD 3,113 mio. i 2008. Denne reducering skyldes delvist en styrket USD mod DKK.

Valutakursgevinster for 2009 beløb sig til USD 0,682 mio. (2008: valutakurstab på USD 0,884 mio.).

Koncernen havde i 2009 en skatteomkostning på USD 1,063 mio. sammenlignet med en skatterefusion på USD 
2,010 mio. i 2008.

Egenkapital

Egenkapitalen steg fra USD 315,273 mio. pr. ultimo december 2008 til USD 374,932 mio. pr. ultimo december 
2009. Ændringen i egenkapitalen i 2009 blev positivt påvirket af nettoresultatet på USD 52,358 mio. samt en 
valutakursregulering på USD 11,762 mio., hvilket hovedsageligt kan tilskrives en styrket MYR og SEK mod 
USD, ved sammenligning af valutakurserne i 2008 og 2009 (omregning af Selskabets ejerandel i associerede 
selskaber til USD). Udlodning af udbytte til aktionærerne på USD 4,461 mio., som blev udbetalt i juni 2009 
(USD 1 pr. aktie), bidrog også til ændringen i egenkapitalen.

Koncernen havde ingen gældsforpligtelser til banker pr. 31. december 2009.

Udbytte

Bestyrelsen har besluttet at anbefale et uændret slutudbytte på 7% eller USD 0.70 pr. aktie til aktionærer, der 
er noteret i aktieregisteret d. 10. juni 2010. Desuden har bestyrelsen besluttet at anbefale et ekstraordinært 
udbytte på 28%, eller USD 2,80 pr. aktie i anerkendelse af Selskabet’s rekordresultat, samt det foreslåede 
ekstraordinære udbytte fra UP. (Totalt et udbytte på 35% eller USD 3,5 pr. aktie).



UIE Årsregnskabsmeddelelse for 2009 • 7/29

UNITED 
INTERNATIONAL 
ENTERPRISES LIMITED 

Investeringer

Selskabet

I 2009 købte Selskabet 321.660 aktier i UP,  for USD 1,089 mio., hvilket øgede Selskabets ejerandel i UP med 
0,15%, til 45,82%.

Selskabets effektive ejerandel i AAK steg fra 16,29% til 16,49% i 2009, eftersom AAK annullerede hele sin 
beholdning af egne aktier pr. 30. juni 2009.

Durisol havde i 2009, yderligere emissioner på i alt GBP 1,00 mio. Selskabet bidrog ikke til kapitalindskuddet, 
men konverterede derimod et lån, som var ydet til Durisol i 2008, til aktier. Som resultat af dette, faldt Selskabets 
ejerandel til 39,58% fra d. 31. december 2009. (Såfremt optionerne udnyttes, inklusive Selskabets, vil UIE’s 
fuldt udvandede kapitalandel i Durisol beløbe sig til 32,08%).

Associerede selskaber

UP udvikler fortsat sine indonesiske interesser i det centrale Kalimantan i Indonesien på tilfredsstillende vis. I 
december 2009, var ca. 9.000 hektar blevet tilplantet og udviklingen af disse, forløber tilfredsstillende. Set i lyset 
af den nuværende recession, samt UP’s ønske om ikke at gå på kompromis med sin gode landbrugspraksis og 
miljøpolitik, er det blevet besluttet at nedjustere udvidelsesplanerne, i forhold til de oprindelige planer, som er 
beskrevet i UP’s årsrapport for 2007. UP har valgt at fokusere på at færdiggøre og styrke første udviklingsfase, 
som ved gennemførsel vil bestå af ca. 11.000-12.000 hektar med oliepalmer og ca. 4.000-5.000 hektar med 
fredede junglereservater.

Anden udviklingsfase påbegyndes først, når første udviklingsfase 
er gennemført tilfredsstillende, og når de relevante myndigheder 
har offentliggjort et nyt geografi sk kort over det centrale 
Kalimantan, der viser, hvor der gives udviklingstilladelser. UP 
forventer, at ved gennemførelse af begge udviklingsfaser vil der 
være tilplantet ca. 19.000-20.000 hektar.

UP har d. 6. november 2009 gennemført 93% af kapitalandelen 
i PT Sawit Sebang Sebang (“PT SSS2”). Dette selskab har 
rettighederne til det område som skal udvikles under den 
ovenfornævnte anden fase.

Ingen nyerhvervelser blev gennemført af AAK i 2009, men i 4. 
kvartal, frasolgte AAK sine interesser i CW Mackie, Sri Lanka 
(ikke kerneforretningsaktiviteter) og realiserede en mindre 
gevinst.

Durisol

BNSH

AAK
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Associerede selskaber

Udviklingen for de to børsnoterede associerede selskaber, som udgjorde størstedelen af Selskabets 
investeringsportefølje pr. 31. december 2009, samt Durisol, er kommenteret i det efterfølgende.

United Plantations Berhad

Hoved- og nøgletal for UP Koncernen

   2009 2008 2007 2006 2005
(Angivet i MYR)  ’000 ’000 ‘000 ‘000 ’000

Omsætning  819.763 1.030.925 674.193 597.463 594.321

Resultat før skat  372.797 397.818 232.985 199.569 181.637

Nettoresultat for perioden 280.884 299.559 179.388 150.008 133.028

Bankindestående og aftaleindskud 428.125 372.285 168.405 156.873 179.798

Aktiver i alt, ultimo  1.829.722 1.645.083 1.362.503 1.222.980 1.180.690

Egenkapital i alt, ultimo  1.638.270 1.433.606 1.197.153 1.072.405 978.303

   2009 2008 2007 2006 2005

Resultat pr. aktie (MYR)  1,35 1,44 0,86 0,72 0,64
Resultat pr. aktie (DKK)  2,05 2,19 1,32 1,16 1,07
 
Indre værdi pr. aktie (MYR) 7,87 6,88 5,75 5,15 4,70
Indre værdi pr. aktie (DKK) 11,92 10,46 8,79 8,26 7,87

Aktiekurs, ultimo (MYR)* 13,64 10,30 12,70 9,75 7,05
Aktiekurs, ultimo (DKK)* 20,50 15,50 21,50 15,50 12,50

Udbytte pr. aktie(MYR)  0,40** 0,40 0,40 0,30 0,30
Ekstraordinært udbytte pr. aktie(MYR) 0,30** 0,10 - - 0,05
(*Aktiekurs i MYR er fra Bursa Malaysia og aktiekurs i DKK er fra NASDAQ OMX Copenhagen)

**Anbefalet

   
   2009 2008 2007 2006 2005
   % % % % %

Forentning af egenkapital 18,33 22,78 15,82 14,63 14,24

Soliditetsgraden  89,54 87,14 87,86 87,69 82,86

(Se venligst defi nitioner af nøgletal på side 24)
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UP opnåede et nettoresultat for 4. kvartal 2009 på MYR 68,399 mio. (USD 19,5 mio.), hvilket var 12% højere 
end nettoresultatet på MYR 61,249 mio. (USD 18,5 mio.) for 4. kvartal 2008.

Selvom nettoresultatet for 2009 på MYR 280,884 mio. (USD 79,9 mio.) var lavere end rekordresultatet på MYR 
299,559. (USD 90,4 mio.) for 2008 (en reduktion på 6%), er UP’s resultat for 2009 tilfredsstillende, eftersom det 
er det næsthøjeste nettoresultat i selskabets historie.

Reduktionen i nettoresultatet i 2009, sammenlignet med i 2008, kan hovedsageligt tilskrives følgende 
faktorer:

1. et fald i produktionen af både rå palmeolie og palmekerner på henholdsvis 2,4% og 4,3% på grund af 
palmernes biologiske cyklus, der har betydet, at olie- og kokosnødpalmerne er gået ind i en hvileperiode 
efter et rekordhøjt høstudbytte i 2008,

2. salgspriserne på rå palmeolie og palmekerner faldt med henholdsvis 5,3% og 39,0%, samt
3. reducerede marginer fra alle afdelinger på selskabets raffi naderi, på grund af den globale recession, som 

har påvirket efterspørgslen på raffi naderiets produkter.

Ydermere var der i resultatet for 2009 hensat følgende beløb til nedskrivninger:

1. MYR 5,2 mio. i forbindelse med, at en del af palmeolieplanterne fra planteskolerne i Indonesien (centrale 
Kalimantan) er blevet for gamle på grund af de forsinkelser, der er opstået i forbindelse med, at 
myndighederne skulle offentliggøre et nyt geografi sk kort, der viser, hvor der gives udviklingstilladelser. 

2. MYR 12,6 mio. i forbindelse med, at et større areal er blevet klassifi ceret som fredede junglereservater 
samt projekter, der fremmer socialt ansvar, hvilket er i overensstemmelse med UP’s bevaringspolitik; 
støtte til lokalsamfundet, samt den lokale lovgivning. 
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I løbet af 2008 er palmeoliepriserne faldet, som det har været tilfældet med størstedelen af andre råvarer, og 
denne negative udvikling blev endnu mere mærkbar som følge af den hårde globale fi nanskrise. Palmeolieprisen 
opnåede det rekordhøje niveau på MYR 4.300 pr. ton i marts 2008, og faldt derefter til MYR 1.400 pr. ton i 
oktober 2008. Siden november 2008 har priserne dog rettet sig til det nuværende niveau på MYR 2.600 pr. ton. 
Det fremtidige resultat vil være påvirket af palmeoliepriserne, som kan variere betydeligt. Det er UP’s politik, 
at sælge en del af den fremtidige produktion på terminsmarkedet og derved reducere spotprisindfl ydelsen på 
indtjeningen på kort sigt. 

Selskabets ejerandel i UP er pr. 31. december 2009, 45,82%.

Følgende uddrag er taget fra UP’s årsregnskabsmeddelelse, der blev offentliggjort d. 22. februar 2010: 

“Udsigter og forventninger til fremtiden

Den globale økonomiske krise er på vej mod bedring, men efterspørgslen på råvarer er endnu ikke fuldt genvundet. 
Den nuværende, sæsonprægede lave produktion af friske frugtbundter (FFB) vil medvirke til at reducere de nuværende 
høje lagerbeholdninger af palmeolie, hvilket på kort sigt, vil have en positiv indfl ydelse på priserne. Den forventede 
rekordhøje produktion af sojabønner, forventes dog at have en negativ indfl ydelse på produktionen af vegetabilsk olie, i 
2009’s andet halvår.

Koncernen planlægger at genplante omkring 2.700 hektar i Malaysia i 2010, hvilket er i overensstemmelse med 
Koncernens genplantningspolitik. Selvom nogle områder i Indonesien er under modning i 2010, kan denne produktion 
ikke kompensere for tabet af afgrøder i de genplantede områder. 2010’s samlede produktion, vil derfor blive lavere end 
i 2009.

Som resultat af ovennævnte, er det Bestyrelsens vurdering, at Koncernens udbytte i regnskabsåret 2010, vil være lavere 
end i 2009”.

Se venligst UP’s resultatopgørelse og balance på side 26-27, eller download den fulde årsregnskabsmeddelelse 
for 2009 på selskabets hjemmeside www.unitedplantations.com.
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AarhusKarlshamn AB

Hoved- og nøgletal for AAK Koncernen   
      
   2009 2008 2007 2006 2005*
(Angivet i SEK)   ’000 ’000 ’000 ’000 ’000
      
Driftsindtægter i alt  15.982 17.582 13.028 10.982 10.528
      
EBIT-resultat
 inklusiv justering for IAS 39 
 og engangsbeløb i forbindelse 
 med forsikringserstatning 1.475 151 646 342 329
      
EBIT-resultat
 eksklusiv justering for IAS 39 
 og engangsbeløb i forbindelse 
 med forsikringserstatning 827 851 653 455 530
      
Nettoresultat for perioden 843 -4 319 177 340
      
Nettorentebærende gæld 3.186 5.112 4.279 3.036 1.629
      
Aktiver i alt, ultimo  8.513 11.078 8.857 6.933 6.835
      
Egenkapital i alt, ultimo  2.949 2.383 2.443 2.319 3.554
       
   2009 2008 2007 2006 2005
      
Resultat pr. aktie (SEK)  20,19 0,04 7,67 4,18 8,35
Resultat pr. aktie (DKK)  14,59 0,03 6,03 3,45 6,63 
 
Indre værdi pr. aktie (SEK) 71,57 57,29 58,95 55,99 85,89
Indre værdi pr. aktie (DKK) 51,73 38,98 46,38 46,18 68,25 
 
Aktiekurs, ultimo (SEK)  157,00 106,00 117,00 201,00 161,16
Aktiekurs, ultimo (DKK) 113,48 72,12 92,06 165,76 128,06

Udbytte pr. aktie(SEK)  4,25** 4,00 4,00 4,00 4,00
Ekstraordinært udbytte pr. aktie(SEK) - - - - 25,00
*Proforma (fusionering af Aarhus United og Karlshamn AB september 2005)

**Anbefalet

      2009 2008 
   2009 2008 2007 2006 2005
   % % % % %
      
Forrentning af egenkapital 31,35 0,04 13,37 5,91 9,57
      
Soliditetsgrad  34,64 21,51 27,58 33,45 52,00

(Se venligst defi nitioner af nøgletal på side 24)
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AAK’s resultat for 2009 afspejlede nedenstående faktorer:

EBIT resultatet for 2009 på SEK 827 mio. (USD 108,4 mio.), før justering for effekten af IAS 39,  samt  
engangsbeløbet i forbindelse med forsikringserstatningen, var 3% eller SEK 24 mio. (USD 3,1 mio.) lavere end 
EBIT resultatet for 2008 på SEK 851 mio. (USD 128,7 mio.), hvilket er tilfredsstillende, især taget i betragtning, 
at de fl este AAK forretningsområder blev negativt påvirket af den globale recession. I 4. kvartal af 2009, 
opnåede AAK et rekordhøjt EBIT resultat på SEK 289 mio. (USD 37,9 mio.) sammenlignet med SEK 212 mio. 
(USD 32,1 mio.) i samme periode i 2008. Dette er hovedsageligt forårsaget af et rekordhøjt EBIT resultat i 
forretningsområderne Food Ingredients og Technical Products & Feed, kombineret med en stærk forbedring i 
forretningsområdet Chocolate & Confectionery Fats.

På trods af, at forretningsområdet Chocolate & Confectionery Fats’ EBIT resultat i anden halvdel af 2009 
blev markant forbedret, er aktiviteten blevet negativt påvirket af den globale recession, og, som følge 
deraf, faldt omsætningen med 16%, primært på grund af lavere efterspørgsel i Europa og USA. Ydermere 
var lagerbeholdninger inden for detailmarkedet reducerede i første halvår af 2009, hvilket har påvirket 
leverandørerne til chokoladeindustrien med en forstærket effekt. Især i Østeuropa, hvor efterspørgslen er 
faldet og AAK samtidig har ført en restriktiv kreditpolitik, er vareleverancerne blevet påvirket negativt. Oveni 
den lavere efterspørgsel, er den globale produktionskapacitet af CBE og andre relaterede produkter forøgede i 
det seneste år, hvilket har øget presset på marginerne, som var tilfældet i 4. kvartal af 2009. 

På trods af dette, er der stadig et betydeligt langsigtet vækstpotentiale for CBE-produkter, eftersom AAK 
stadig er verdensførende inden for CBE-segmentet og med verdens største kapacitet inden for CBE-produktion 
samt et bredt produktsortiment, har selskabet god mulighed for at drage nytte af dette CBE-vækstpotentiale, 
når den globale økonomi igen er blevet normaliseret.

Forretningsområdet Food Ingredients (AAK’s største forretningsområde målt på både omsætning og 
indtjening) har rapporteret et rekordhøjt EBIT resultat for 2009, på trods af den globale recession. Omsætningen 
faldt marginalt, sammenlignet med 2008, men på grund af specialiseringsstrategien, var marginerne 
forbedret i forhold til det foregående år (gennemsnitligt dækningsbidrag pr. kilo beløb sig til SEK 2,12 i 2009, 
sammenlignet med SEK 1,82 i 2008). Udvikling af nye produkter, samt de seneste års opkøb, har bidraget til 
specialiseringsstrategien og dermed en øget andel af produkter med højere margin.

Inden for forretningsområderne Chocolate & Confectionery Fats og Food Ingredients har den generelle 
markedstendens været, at dyrere råvarer erstattes med mere konkurrencedygtige vegetabilske olieløsninger, 
hvilket passer godt ind i AAK’s specialiseringsstrategi, som indbefatter både organisk tilvækst kombineret 
med udvalgte opkøb, og dermed styrker vækstmulighederne for AAK.
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I forretningsområdet Technical Products & Feed steg driftsresultatet fra SEK 56 mio. i 2008, til SEK 82 mio. 
i 2009, hovedsageligt som følge af favorable råvarepriser, hvilket forbedrede marginerne og medførte stor 
efterspørgsel inden for fodersegmentet. I 2009, blev produkterne til den tekniske industri påvirket negativt af 
recessionen (især som følge af en mindsket efterspørgsel fra papir-, kemi- og bilindustrien). 

AAK’s EBIT resultat inddelt efter forretningsområder:

  1. kvartal 2. kvartal 3. kvartal 4. kvartal Året 4. kvartal Året
SEK mio. 2009 2009 2009 2009 2009 2008 2008

Chocolate &
  Confectionary Fats  74 55 118 147 394 139 547
Food Ingredients  80 90 113 143 427 90 319
Technical Products & Feed  13 19 20 31 82 2 56
Koncernadministration  -10 -18 -16 -32 -76 -19 -71
I alt 157 146 235 289 827 212 851

Forsikringserstatning 
 vedrørende 2008 og 2009 - 70 - - 70 - -
Forsikringserstatning 
 vedrørende december 2007 - - - - - - 47
IAS 39 justering 63 261 162 92 578 -357 -747
I alt for koncernen   220 477 397 381 1.475 -145 151

I 2009 noterede AAK positive IAS 39 justeringer, som beløb sig til SEK 578 mio. (USD 75,7 mio.), sammenlignet 
med SEK -747 mio. (USD -113,0 mio.) i 2008. IAS 39 justeringen kan have en signifi kant påvirkning på resultatet, 
både positiv og negativ, i de enkelte regnskabsperioder, afhængigt af kontraktsammensætninger, priser på 
råvarer og valutakursudviklingen. I AAKs kontraktstyringssystemer værdiansættes sikringskontrakter, samt 
de underliggende handelskontrakter og lagre til den gældende markedspris, hvilket betyder, at marginen 
i salgskontrakter er sikret. IAS 39 tillader dog kun at sikringskontrakter værdiansættes til markedspris, 
hvorimod fysiske købs- og salgskontrakter ikke må værdiansættes på samme måde. Dette medfører en 
justering, som ikke til fulde afspejler den fi nansielle virkning som sikringstiltaget har, i relation til det samlede 
kontraktafdækning. IAS 39 har ingen cash fl ow påvirkning og vil, over tid, have en neutral indvirkning på 
resultatet.  
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AAK modtog i 2009 SEK 70 mio. som foreløbig forsikringserstatning for tabt arbejdsfortjeneste i 2008 og 2009, 
i forbindelse med ulykken på fabriksanlægget i Århus i december 2007. Indtil dags dato, har selskabet modtaget 
forsikringserstatning for et samlet beløb på ca. SEK 421 mio. vedrørende tabt arbejdsfortjeneste. Behandlingen af det 
endelige erstatningskrav hos forsikringsselskabet er endnu ikke afsluttet.

AAK’s oprindelige rationaliseringsstrategi blev offentliggjort i 2. kvartal 2007, hvor der blev omkostningsført 
en engangspost på SEK 150 mio. i forbindelse med forventede omstruktureringsomkostninger. 
Rationaliseringsstrategien forløber tilfredsstillende og det er blevet konstateret, at rationaliseringsmulighederne 
er større end tidligere antaget. Ud over de oprindelige årlige besparelser på SEK 100 mio., som forventes 
fuldt realiseret i slutningen af 2010, forventes der at komme yderligere årlige besparelser på SEK 200 mio. i 
slutningen af 2011 uden yderligere omstruktureringsomkostninger. I 4.kvartal af 2009, drog AAK nytte af 
første del af rationaliseringsstrategien.  

Resultat efter skat (inklusiv justering for IAS 39 og et engangsbeløb i forbindelse med forsikringserstatning) i 
2009, beløb sig til SEK 843 mio. (USD 110,5 mio.), (SEK 826 mio. af nettoresultatet på SEK 843 mio. kan tilskrives 
moderselskabets aktionærer), hvilket afspejler en væsentlig stigning sammenlignet med nettoresultatet på 
SEK -4 mio. (USD -0,6 mio.) i 2008. 

Pengestrømmene fra driftsaktiviteter blev forbedret med SEK 2.248 mio. i 2009, sammenlignet med 2008, 
hvilket hovedsageligt kan tilskrives lavere råvarepriser samt arbejdskapitaloptmimerende tiltag. 

AAK’s nettorentebærende gæld blev i 2009 reduceret med SEK 1.926 mio., hvorfor nettorentebærende gæld, d. 
31. december 2009, beløb sig til SEK 3.186 mio., mod SEK 5.112 mio. pr. 31. december 2008.

Selskabets ejerandel i AAK ejes gennem BNS Holding AB (“BNSH”), hvori Selskabet ejer 41,5% og resten 
ejes af Melker Schörling AB, som er et svensk investeringsholdingselskab, styret af den svenske industrimand 
Melker Schörling. BNSH ejer 39,7% i AAK og Selskabets effektive ejerandel i AAK er således 16,5%. 

Arne Frank er blevet udnævnt som Jerker Hartwalls efterfølger som AAKs administrerende direktør, og vil 
tiltræde sin nye stilling, i april 2010. I 4. kvartal 2009, solgte BNSH 264,550 aktieoptioner til markedspris til 
Arne Frank, til køb af aktier i AAK, som kan anvendes i december 2013.
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Følgende uddrag er taget fra AAK’s årsregnskabsmeddelelse for 2009, der blev offentliggjort af selskabet d. 18. 
februar 2010: 

“Fremtidsudsigter 

AAK er i dag et selskab med en styrket balance og en god ligevægt mellem forretningsområderne. 
Omkostningsrationaliseringsstrategien, samt arbejdskapital-forbedringsprojektet er gået som forventet.

Det forventes at mængden af specialprodukter fortsat vil stige i Food Ingredients og Chocolate & Confectionary Fats. Dog 
vedbliver der en generel usikkerhed omkring påvirkningen af en overkapacitet af leverandører, samt lavere efterspørgsel, 
grundet den globale recession. 

På trods af en vis markedsusikkerhed, ser AAK vækstmuligheder på alle forretningsområder. Organisk tilvækst for 
specialprodukter, kombineret med en udvalgt opkøbsstrategi, vil føre AAK fremad.”

Se venligst AAK’s resultatopgørelse og balance på side 28-29 eller download den fulde årsregnskabsmeddelelse 
for 2009 på selskabets hjemmeside www.aak.com. 

Durisol

Der var intet bidrag fra det associerede selskab Durisol i 2009, eftersom UIE nedskrev hele investeringen i 
slutningen af 2008. I løbet af 2009, har den globale kreditkrise fortsat haft en barsk indvirkning på byggebranchen 
i Storbritannien, og Durisol havde således et underskud på GBP 0,981 mio. (USD 1,5 mio.). 

Selskabet bidrog ikke til kapitalindskuddet til Durisol i 2009, og som resultat af dette, faldt ejerandelen i 
Durisol til 39,58% pr. 31. december 2009 (såfremt optionerne udnyttes, inklusiv Selskabets egne optioner, vil 
UIE’s fuldt udvandede kapitalandel i Durisol beløbe sig til 32,08%).
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Anvendt regnskabspraksis

Denne årsregnskabsmeddelelse er afl agt i overensstemmelse med IFRS. Den anvendte regnskabspraksis er 
i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis for årsrapporten 2008. Som nævnt i regnskabsnote 
2 i årsrapporten 2008, trådte nye regnskabsstandarder og IFRIC fortolkningsbidrag i kraft pr. 1. januar 
2009. Implementeringen af disse nye regnskabsstandarder og fortolkningsbidrag påvirker ikke Selskabets 
nettoresultat eller egenkapital, men kræver dog medtagelse af en opgørelse for totalindkomst (IAS 1). 

Det skal dog bemærkes, at den internationale regnskabsstandard IAS 41 bør fi nde anvendelse på alle 
Selskabets hovedinteresser med driftsaktiviteter. Denne regnskabsstandard angår især biologiske aktiver, som 
skal behandles regnskabsmæssigt på en måde, som afspejler ændringer i deres dagsværdi, som f.eks. UP’s 
plantager i Malaysia. Eftersom denne standard ikke er implementeret i de malaysiske regnskabsstandarder, er 
det fortsat ikke muligt at opfylde dette direktiv. 

Ændring i revision

Selskabet oplyser, at fra indeværende regnskabsår vil revision blive foretaget af Ernst & Young i Malaysia, 
i stedet for Ernst & Young; Bahamaøerne. Denne ændring blev nødvendiggjort, eftersom Ernst & Young, 
Bahamaøerne, valgte ikke at ansøge om registrering i henhold til EU Direktiv (2008/627/EC af 29. juli 2008).

Risici

Hvis man tager udgangspunkt i de største bidragsydere i Koncernen, er de væsentligste risici som følger:

Råvarepriser

Den største indfl ydelse fra råvarepriser på Koncernens overskud er palmeolieprisen, som følge af dens betydning 
for resultatet i UP. Priserne på UP’s produkter bliver ikke bestemt af UP, men af udbud og efterspørgsel på 
spiseolier på det globale marked og korrelerer desuden med prisen på mineralolie. En ændring på USD 10 
i prisen på rå palmeolie pr. ton, vil påvirke Selskabets andel i UP’s resultat med ca. USD 1 mio. Det bør 
bemærkes, at det er UP´s politik at afdække en del af den fremtidige produktion på futuremarkedet og som 
følge deraf, vil prisudsving i spotkurserne på kort sigt ikke påvirke Selskabets andel af resultatet i de tilfælde, 
hvor der er indgået terminskontrakter. Generelt bestræber AAK sig på at kurssikre så meget som muligt af sit 
salg og råvareindkøb.

Konkurrence

AAK er udsat for hård konkurrence, et kendetegn for den pågældende industri, samt prisudsving i råvarepriserne, 
som påvirker andelen af arbejdskapital, der er bundet i selskabet.
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Valutakurser

Selskabets regnskab føres i USD. Selskabets hovedinvesteringer, UP og AAK, fører dog deres regnskaber i 
henholdsvis MYR og SEK. Valutakurser i forbindelse med omregning af egenkapital og resultat i Selskabets 
associerede selskaber til USD er ikke kurssikret. Hvad angår UP, har omregningen mellem MYR og USD en 
dobbelteffekt. F.eks. vil en stærk USD, i hvilken råvarepriser generelt er angivet, forårsage at omsætningen 
stiger i værdi, medens den omregnede værdi af UP’s resultat vil falde, som følge af den svagere MYR. 
Hvad angår Selskabets investering i AAK, er en stor del af selskabets køb af råvarer samt salgskontrakter i 
udenlandsk valuta. AAK kurssikrer så meget som muligt af sit salg og råvarekontrakter og som følge heraf, 
er bruttoindtægten på alle salgskontrakter kurssikret i den valuta, der anvendes i det land, hvor hvert AAK 
selskab har forretninger. En ændring på 10% i alle valutakurser mod SEK vil kun påvirke resultatet moderat, 
når nettoresultatet fra det udenlandske AAK datterselskab omregnes til SEK.

Renten

Selvom hverken Selskabet eller UP har rentebærende gældsposter til tredje part, vil en stigning på 1% i renten 
reducere Selskabets andel i AAK’s resultat med ca. SEK 5,3 mio. (ca. USD 0,7 mio.).

Vejrforhold

Medens vejrforhold generelt ikke har haft den store indvirkning på overskuddet i Selskabets landbrugsinteresser 
i Malaysia, har den ekstreme påvirkning fra El Niño og dens efterfølger La Niña i de seneste år påvirket 
produktionen, men kun i et begrænset omfang. 

Sæsonbetonet og konjunkturafhængigt mønster for landbrugsaktiviteter

UP´s produktion af afgrøder er sæsonpræget. Statistisk set, stiger UP’s produktion af rå palmeolie og palmekerner 
gradvist fra marts, og topper omkring juli til september, for derefter at falde fra oktober til februar. Unormale 
vejrforhold på verdensplan, som f.eks. El Niño, kan dog påvirke dette mønster. Desuden har oliepalmer en 
cyklisk tendens, hvilket betyder, at de produktionsmæssigt i perioder går i dvale. Dette har været tilfældet i 1. 
halvår 2009. Disse hvileperioder er varierende både i længde og hyppighed.

Ændringer efter balancetidspunktet

Der forekommer ingen væsentlige ændringer efter balancetidspunktet.

Årlig generalforsamling

Den årlige generalforsamling vil blive holdt d. 10. juni 2010 på Selskabets hovedkontor i Nassau, Bahamas. 
Dagsordenen på mødet omfatter blandt andet godkendelse af regnskabet for regnskabsåret 2009, genvalg af 
bestyrelsesmedlemmer, der går af efter tur, samt godkendelse af udbyttet.

For aktionærer som ikke har mulighed for at deltage i generalforsamlingen, vil et informationsmøde blive 
afholdt i Børssalen, Børsbygningen i København, fredag d. 28. maj 2010, kl. 10.
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Finanskalender for 2010

27. maj 2010  1. kvartalsrapport
10. juni 2010  Årlig generalforsamling
27. august 2010  Halvårsrapport
24. november 2010 3. kvartalsrapport

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har behandlet og godkendt Koncernens årsregnskabsmeddelelse for perioden 1. 
januar - 31. december 2009.

Årsregnskabsmeddelelsen, som ikke er blevet revideret eller gennemgået af Selskabets revisor, er 
blevet afl agt i overensstemmelse med den internationale regnskabsstandard IAS 34 “Præsentation af 
årsregnskabsmeddelelse”, samt yderlige danske oplysningskrav til årsregnskabsmeddelelser for børsnoterede 
selskaber. Det reviderede årsregnskab for 2009 vil blive sendt til aktionærerne i slutningen af april 2009.

Vi anser, at årsregnskabsmeddelelsen giver et retvisende billede af Koncernens aktiver, passiver og den 
fi nansielle stilling pr. 31. december 2009, samt Koncernens resultat og cash fl ow for perioden 1. januar - 31. 
december 2009.

Det er endvidere vores opfattelse, at bestyrelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for 
udviklingen i Koncernens aktiviteter og økonomiske forhold, periodens resultat, samt af Koncernens fi nansielle 
stilling som helhed, og en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som Koncernen står 
overfor.

Kuala Lumpur, d. 15. marts 2010.

Bestyrelsen

Dato’ Carl Bek-Nielsen Martin Bek-Nielsen John A. Goodwin Brian Bech Nielsen
Bestyrelsesformand Næstformand 

Peter Grut John Madsen Kjeld Ranum

Direktionen

Ulrik Juul Østergaard
Adm. Direktør
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Resultatopgørelse for Koncernen i 4. kvartal, samt regnskabsåret 2009
(Tallene er ikke revideret)

 4. kvartal 4. kvartal Året Året
 2009 2008 2009 2008
(Angivet i USD) $’000 $’000 $’000 $’000

Indtægter     
Andel af nettoresultat i 
 associerede selskaber 13.474 5.488 54.440 39.688

Renteindtægter - associerede selskaber - 22 1 60
  - tilknyttede selskaber - 15 - 18
  - aftaleindskud 44 112 175 539
Nettogevinst på investeringer 98 - 658 -
Andre indtægter 5 5 35 25
Nettovalutakursgevinst 621 - 682 -
Indtægter i alt 14.242 5.642 55.991 40.330
     
Omkostninger     
Afskrivning af investering - 2.949 - 2.949
Generelle og administrative omkostninger 910 940 2.570 3.113
Nettotab på investeringer - 214 - 38
Nettovalutakurstab - 83 - 884
Omkostninger i alt 910 4.186 2.570 6.984
 
Resultat før skat 13.332 1.456 53.421 33.346

Skat 1.354 -1.843 1.063 -2.010
Nettoresultat for perioden 11.978 3.299 52.358 35.356

Resultat pr. aktie (USD) 2,69 0,74 11,74 7,93

Totalindkomst for Koncernen i 4. kvartal, samt regnskabsåret 2009
(Tallene er ikke revideret)

 4. kvartal 4. kvartal Året Året
 2009 2008 2009 2008
(Angivet i USD) $’000 $’000 $’000 $’000

Totalindkomst     
Nettoresultat for perioden 11.978 3.299 52.358 35.356
Kursregulering ved omregning     
 af udenlandsk valuta 2.912 -11.523 11.762 -23.561
Totalindkomst for perioden i alt 14.890 -8.224 64.120 11.795
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Balance for Koncernen pr. 31. december 2009
(Tallene er ikke revideret)
  
   31. december 31. december
   2009 2008
(Angivet i USD)   $’000 $’000

Aktiver  
Omsætningsaktiver:  
 Bankindestående   8.252 2.339
 Aftaleindskud   8.956 8.992
 Tilgodehavender og andre aktiver   245 252
 Investeringer   1.693 1.330
 Tilgodehavende udbytte fra associeret selskab   4.176 4.098
 Tilgodehavende skatterefusion   5.547 6.464
Omsætningsaktiver i alt   28.869 23.475
  
Anlægsaktiver:
 Investeringer i associerede selskaber*   346.512 292.590
 Materielle anlægsaktiver   101 123
Anlægsaktiver i alt   346.613 292.713

Aktiver i alt   375.482 316.188
  
Passiver  
Kortfristede forpligtelser:  
 Kreditorer og skyldige omkostninger   550 915
Kortfristede forpligtelser i alt   550 915
  
Egenkapital   374.932 315.273

Passiver i alt   375.482 316.188

*Investeringer i associerede selskaber
    AAK  
   UP (BNSH) Durisol I alt
(Angivet i USD)  $’000 $’000 $’000 $’000

Saldo pr. 1. januar 2009  212.409 80.181 - 292.590
Opkøb  1.089 - - 1.098
Andel i nettoresultat  36.614 17.826 - 54.440
Kursregulering ved omregning  af udenlandsk valuta 6.184 5.666 - 11.851
Udbytte  -10.271 -3.186 - -13.457
I alt  246.025 100.487 - 346.512
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Egenkapitalopgørelse for Koncernen pr. 31. december 2009
(Tallene er ikke revideret)

    Overkurs    
   Aktie- ved Egne Overført Andre 
   kapital emission aktier overskud Reserver I alt
(Angivet i USD) $’000 $’000 $’000 $’000 $’000 $’000

Saldo pr. 1. januar 2008 51.433 13.248 -9.610 225.832 31.742 312.645
Totalindkomst - - - 35.356 -23.561 11.795
Køb af egne aktier   -240 - - -240
Udbytte - - - -8.927 - -8.927

Saldo pr. 31. december 2008 51.433 13.248 -9.850 252.261 8.181 315.273

Saldo pr. 1. januar 2009 
Totalindkomst - - - 52.358 11.762 64.120
Udbytte* - - - -4.461 - -4.461

Saldo pr. 31. december 2009 51.433 13.248 -9.850 300.158 19.943 374.932

*Der blev i juni 2009 udloddet et slutudbytte på USD 0,70 (7%) (pr. aktie á USD 10) samt et ekstraordinært 
udbytte på USD 0,30 (3%) (pr. aktie á USD 10) til aktionærerne.
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Pengestrømsopgørelse for Koncernen for året 2009
(Tallene er ikke revideret)
  
   Året Året
   2009 2008
(Angivet i USD)   $’000 $’000

Pengestrømme fra driftsmæssige aktiviteter:
Nettoresultat før skat   53.421 33.346
Reguleringer:   
 Andel i nettoresultat i associerede selskaber   -54.440 -39.688
 Renteindtægter   -176 -617
 Afskrivning af investering   - 2.949
 Afskrivninger   55 39
 Valutakurstab    -288 947
 Tab/gevinst på investeringer   -658 38
Pengestrømme anvendt til driftsmæssige aktiviteter 
 før ændringer i driftskapital   -2.086 -2.986
Reduktion i tilgodehavender og andre aktiver    -12 905
Reduktion i kreditorer og skyldige omkostninger   -365 -883
Skat (netto)/skatterefusion     -26 501
Nettopengestrømme anvendt til driftsmæssige aktiviteter   -2.489 -2.463
     
Pengestrømme fra fi nansiering:
Udbetalt udbytte   -4.461 -8.927
Nettopengestrømme anvendt til fi nansiering   -4.461 -8.927
     
Pengestrømme fra investeringer:
Renteindtægter    195 699
Udbytte modtaget fra associerede selskaber   13.457 8.215
Køb af investeringer   -2.573 -1.843
Køb af aktier i associeret selskab   -1.089 -4.416
Provenu fra salg af investering   2.868 481
Køb af egne aktier   - -240
Indfrielse af lån til tilknyttet selskab   - 1.403
Reduktion/stigning i lån til associeret selskab   - -522
Tilgang af anlægsaktiver   -31 -45
Nettopengestrømme fra investeringer   12.827 3.732

Ændring i likvide midler   5.877 -7.658
Likvide midler, primo   11.331 18.989
 
Likvide midler, ultimo   17.208 11.331

Likvide midler indeholder bankbeholdning og indlån.
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Selskabsoplysninger

Indregistreringssted Bahamaøerne

Bestyrelse DATO’ CARL BEK-NIELSEN Formand
 MARTIN BEK-NIELSEN Næstformand
 JOHN A. GOODWIN 
 BRIAN BECH NIELSEN
 PETER GRUT*
 JOHN MADSEN
 KJELD RANUM*

Administrerende direktør ULRIK JUUL ØSTERGAARD

Company Secretary ALISON TRECO*

Hovedkontor 2nd Floor, One Montague Place
 East Bay Street
 Nassau, Bahamaøerne

Repræsentationskontor International Plantation
i København Services Limited
 Plantations House
 H.C. Andersens Boulevard 49,3
 1553 København V, Danmark

Revisor Ernst & Young
 Kuala Lumpur, Malaysia

Advokater Philip & Partnere
 København, Danmark
 McKinney, Bancroft & Hughes
 Nassau, Bahamaøerne

Bankforbindelser Danske Bank A/S
 Handelsbanken A/S
 Hongkong & Shanghai Banking Corp.

Kontaktperson Ulrik Juul Østergaard
 Kenneth Nilsson
 Telefon: 33933330
 Email: uie@plantations.biz 

Links www.uie.dk
 www.unitedplantations.com
 www.aak.com
 www.durisol.net

*Medlem af Revisionskomitéen
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Forkortelser

Selskabsnavn: Forkortelse:
United International Enterprises Limited UIE eller Selskabet/Koncernen
United Plantations Berhad UP
AarhusKarlshamn AB AAK
Durisol UK Durisol
BNS Holding AB BNSH

Valuta: Forkortelse:
Amerikanske dollar USD eller $
Malysiske ringgit MYR
Svenske kroner SEK
Britiske pund GBP 

Øvrige: Forkortelse:
Cocoa Butter Equivalents (kakaosmør ækvivalenter) CBE
Crude Palm Oil (rå palmeolie) CPO
Fresh Fruit Bunches (friske frugtbundter) FFB
Palm Kernel (palmekerne) PK

Defi nitioner

Resultat pr. aktie     Nettoresultat for perioden, som kan tilskrives selskabets aktionærer
      Vægtede gennemsnitlige antal aktier, eksklusiv egne aktier 

Indre værdi pr. aktie    Egenkapital, ultimo, eksklusiv minoritetsinteresser
      Antal aktier, ultimo, eksklusiv egne aktier

Forrentning af egenkapital    Årets nettoresultat*, som kan tilskrives selskabets aktionærer
      Gennemsnitlig egenkapital, eksklusiv minoritetsinteresser

Soliditetsgrad     Egenkapital, ultimo
      Samlede aktiver, ultimo

*I løbet af året omregnes periodens resultat på årsbasis
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Denne side er blank
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Sammenfattet resultatopgørelse for UP koncernen for regnskabsåret 2009
(Tallene er ikke revideret)

  4. kvartal 4. kvartal Året Året
(MYR’000)  2009 2008 2009 2008

Omsætning  200.967 265.304 819.763 1.030.925

Driftsomkostninger  -120.120 -194.489 -498.923 -663.082
Andre driftsindtægter  7.374 7.848 41.009 21.735
Finansielle omkostninger  -24 - -176 -30
Renteindtægter  2.511 2.617 9.591 7.446
Indkomst fra investeringer  1.533 824 1.533 824

Resultat før skat  92.341 82.104 372.797 397.818

Skat  -23.942 -20.855 -91.913 -98.259

Resultat efter skat  68.399 61.249 280.884 299.559

Ekstraordinære poster  - - - -

Resultat for perioden  68.399 61.249 280.884 299.559

Nettoresultat der kan udloddes til:
 Moderselskabets aktionærer  68.293 61.249 281.475 299.559
 Minoritetsinteresser  -106 - -591 -

 Nettoresultat  68.399 61.249 280.884 299.559

Resultat pr. aktie
 Aktuelt - baseret på et gennemsnit af
  208.134.266 (2008: 208.134.266) 
 stamaktier (cent)  32,81 29,43 135,24 143,93

Den sammenfattede resultatopgørelse for UP skal sammenholdes 
med det reviderede årsregnskab for 2008.
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Sammenfattet balance for Koncernen pr. 31. december 2009 
(Tallene er ikke revideret)

    31. december 31. december
(MYR’000)   2009 2008

Aktiver
Anlægsaktiver
 Biologiske aktiver   325.909 241.345
 Materielle anlægsaktiver   489.163 388.414
 Forudbetalte leasingydelser   384.304 380.866
 Associeret selskab   50 -
 Tilgodehavende fra associeret selskab   48 48
 Lån til udenlandsk selskab   - 19.182 
 Finansielle aktiver disponible for salg   10.553 9.071
Anlægsaktiver i alt   1.210.027 1.038.926

Omsætningsaktiver
 Varebeholdninger   135.168 139.465
 Varetilgodehavender og andre debitorer   55.925 93.920
 Skatterefusion   477 487
 Finansielle aktiver til dagsværdi   428.125 372.285
Omsætningsaktiver i alt   619.695 606.157

Aktiver i alt   1.829.722 1.645.083

Passiver
Egenkapital der kan tilskrives aktionærer i moderselskabet
 Aktiekapital   208.134 208.134
 Overkurs ved emission   181.920 181.920
 Andre henlæggelser   20.542 18.809
 Overført overskud   1.227.549 1.024.124
    1.638.145 1.432.987
Minoritetsinteresse   125 619
Egenkapital i alt   1.638.270 1.433.606

Langfristede forpligtelser
 Hensættelser til pensionsydelser   6.704 7.129
 Hensættelser til udskudt skat   62.286 59.094
Langfristede forpligtelser i alt   68.990 66.223

Kortfristede forpligtelser
 Leverandørgæld og andre kreditorer   56.952 75.471
 Kassekredit og kortfristede lån   23 19
 Hensættelser til pensionsydelser   1.178 1.424
 Deklareret aconto-/slutudbytte   31.220 31.220
 Hensættelse til skat   33.089 37.120
Kortfristede forpligtelser i alt   122.462 145.254

Forpligtelser i alt   191.452 211.477

Passiver i alt   1.829.722 1.645.083

Indre værdi pr. aktie (MYR)   7,87 6,88

Den sammenfattede balance for UP skal sammenholdes 
med det reviderede årsregnskab for 2008.
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Sammenfattet resultatopgørelse for AAK koncernen for regnskabsåret 2009 
(Tallene er ikke revideret)

   4. kvartal 4. kvartal Året Året
(SEK mio.)  2009 2008 2009 2008

Nettoomsætning  3.788 4.764 15.884 17.207
Andre driftsindtægter  15 56 98 375
Driftsindtægter i alt  3.803 4.820 15.982 17.582

Råmaterialer, forbrugsstoffer og 
 varer til videresalg  -2.650 -4.137 -11.522 -14.514
Andre eksterne omkostninger  -338 -405 -1.350 -1.389
Lønomkostninger  -329 -308 -1.222 -1.120
Afskrivninger og nedskrivninger  -104 -105 -403 -375
Andre driftsomkostninger  -1 -10 -10 -33
Driftsomkostninger i alt  -3.422 -4.965 -14.507 -17.431

EBIT-resultat  381 -145 1.475 151

Renteindtægter  3 1 6 8
Renteudgifter  -25 -80 -164 -285
Andre fi nansielle poster  7 4 -19 -11
Resultat før skat  366 -220 1.298 -137

Skat   -180 157 -455 133
Nettoresultat  186 -63 843 -4

Resultat der kan udloddes til: 
 minoritetsinteresser  - 2 17 -5
 moderselskabets aktionærer  186 -65 826 1

Aktieoplysninger
Antal af aktier, tusinde  40.898 41.384 40.898 41.384
Andel af egne aktier  - 486 - 486
Resultat pr. aktie, SEK*  4,53 -1,58 20,19 0,04
Indre værdi pr. aktie, SEK  71,56 57,30 71,56 57,30
Aktiekurs på balancedagen  157,00 106,00 157,00 106,00

*Resultat pr. aktie er beregnet ud fra det vægtede gennemsnitlige antal af cirkulerende aktier.
AAK koncernen har på nuværende tidspunkt ikke nogle udestående konverteringslån eller tegningsoptioner.

Totalindkomst

   4. kvartal 4. kvartal Året Året
(SEK mio.)  2009 2008 2009 2008
Resultat for perioden  186 -63 843 -4
Kursregulering ved omregning 
 af udenlandsk valuta  35 48 -113 104
Totalindkomst for perioden i alt  221 -15 730 100
Resulat der kan udloddes til:
 minoritetsinteresser  -28 12 -18 6
 moderselskabets aktionærer  249 -27 748 94
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Sammenfattet balance for AAK koncernen pr. 31. december 2009
(Tallene er ikke revideret)

    31. december 31. december
(SEK mio.)   2009 2008

Aktiver
Goodwill   652 682
Andre immaterielle anlægsaktiver   112 134
Materielle anlægsaktiver   2.978 3.189
Finansielle anlægsaktiver   131 230
Anlægsaktiver i alt   3.873 4.235

Varebeholdninger   2.237 3.098
Kortfristede fordringer   2.081 3.640
Likvide beholdninger   322 105
Omsætningsaktiver i alt   4.640 6.843

Aktiver i alt   8.513 11.078

Passiver
Egenkapital   2.927 2.343
Minoritetsinteresse   22 40
Egenkapital i alt inklusiv minoritetsinteresse   2.949 2.383

Langfristede forpligtelser   3.837 5.327

Kortfristede forpligtelser - handel   568 1.019
Andre kortfristede forpligtelser   1.159 2.349
Kortfristede forpligtelser i alt   1.727 3.368

Passiver i alt   8.513 11.078

Der er ingen ændringer i eventualforpligtelser.


